
Uchwała Nr 8/2014 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 stycznia 2014 r. 

w sprawie  stwierdzenia   nieważności Uchwały Nr XLIII/198/2013  Rady Gminy Szydłów z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie: 

Przewodniczący: Zbigniew Rękas - Zastępca Prezesa Izby 

Członkowie: Stanisław Banasik, Wojciech Czerw, Monika Dębowska-Sołtyk(sprawozdawca), Iwona 
Kudła, Joanna Marczewska, Ewa Midura, Ireneusz Piasecki 

na  podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( tekst jedn. Dz. U. z 2012 r.  poz. 1113)

p o s t a n a w i a 

stwierdzić  nieważność Uchwały Nr XLIII/198/2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 listopada 
2013 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości z powodu naruszenia art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r, o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 
613 z późn. zm.). 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwała  Nr XLIII/198/2013 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości Rady Gminy 
Szydłów z dnia 29 listopada 2013 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
w dniu 9 grudnia 2013 roku i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r.  poz. 1113) została objęta 
postępowaniem nadzorczym. 

W wyniku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Rada Gminy  Szydłów 
zwolniła od podatku od nieruchomości budynki mieszkalne lub ich części  gdzie zobowiązania  
podatkowe powstały w oparciu o art. 21 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja 
podatkowa ( tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.)

Zgodnie z art. 21 § 1 pkt 2 ordynacji podatkowej zobowiązanie powstaje z dniem doręczenia decyzji 
organu podatkowego ustalającej powstanie tego zobowiązania. Zgodnie z zapisem art. 13 § 1 ust 
1 wójt jest organem podatkowym, który wydaje decyzję określającą  powstanie zobowiązania 
podatkowego. 

Zwolnienie uchwalone przez Radę Gminy Szydłów narusza art. 7 ust . 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne 
zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 
2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw, gdyż poprzez 
w/w zapis rada gminy nie wprowadza zwolnień przedmiotowych a przekazuje kompetencje do 
dokonania tej czynności przez wójta. 

Przy realizacji takiego zapisu uchwały to organ wykonawczy rozstrzyga o udzieleniu zwolnienia 
poprzez wydanie decyzji określającej zobowiązanie podatkowe. Kolegium stwierdziło, iż brak jest 
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podstaw prawnych do udzielenia przez radę gminy upoważnienia dla wójta gminy do wprowadzania 
zwolnień podatkowych. 

Dokonując tego rodzaju zwolnienia Rada Gminy naruszyła art. 94 Konstytucji RP, zgodnie z którym, 
organy samorządu terytorialnego działają w granicach upoważnień zawartych w ustawie. Na gruncie 
art. 94 Konstytucji RP jak również art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  jedynie rada 
gminy może wprowadzić jedynie zwolnienia przedmiotowe i nie może tej kompetencji przekazać 
wójtowi. 

Biorąc  pod uwagę  powyższe Kolegium orzekło jak w sentencji. 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

 

 

Przewodniczący Kolegium
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